REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Se ratifica en todas y cada una de sus partes el Contrato de Préstamo
otorgado por De Nederlandse Investeringsbank voor Ontwikkelingsanden N.Y., a la
República de Nicaragua por Veinticinco Millones de Florines (HFI 25.000.000) para
financiar la adquisición de bienes y/o servicios para el desarrollo de Nicaragua,
suscrito el 30 de Junio de 1983.

Artículo 2.- Dicho Préstamo será cancelado en un plazo de treinta (30) años, que
incluye ocho (8) años de gracia contados a partir de la fecha de suscripción del